



## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015

№ 151

г. Барнаул

┌ О внесении изменений в постанов-  
ление Администрации края от  
04.04.2014 № 158 └

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 04.04.2014 № 158 «О предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 8 слова «департамент Администрации края по связям с институтами гражданского общества» заменить словами «департамент внутренней политики Администрации края»;

в Порядке конкурсного отбора негосударственной некоммерческой организации на предоставление субсидии с целью проведения мониторинговых исследований, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце четвертом пункта 1.2 цифры «2.2» исключить;

в абзаце втором пункта 1.2, пунктах 4.1 и 6.2 слова «департамент Администрации края по связям с институтами гражданского общества» заменить словами «департамент внутренней политики Администрации края»;

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае расторжения договора с организацией, победившей в конкурсе, департаментом внутренней политики Администрации края проводится новый конкурс в соответствии с настоящим Порядком.»;

в Положении о предоставлении на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на возмещение части затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 слова «департамент Администрации края по связям с институтами гражданского общества» заменить словами «департамент внутренней политики Администрации края»;

абзац пятый пункта 2.3 признать утратившим силу;  
в абзаце четвертом пункта 5.1 слова «в размере» исключить;  
в текстах порядков и Положения, утвержденных указанным постановлением, слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», «Главалтайсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере социальной защиты населения» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин